

Mottagare
Valnämnden

Ordförandeutlåtande, Förvaring av valmaterial

Tyresö kommuns valmaterial förvaras sedan ett antal år i en lokal, nedan kallad valarkivet. Material som förvaras i lokalen bevaras i ett gott skick utan risk för mögel eller annan åverkan på valskärmar och dukar för rösträkning. Lokalen bedöms vara mycket säker ur ett brand-, översvännings- och säkerhetsperspektiv. Nackdelen med lokalen är att lokalen inte är optimal ur ett transportperspektiv. Det är också känt att det är mindre god ventilation i lokalen.

Medarbetare på internservice har med anledning av detta framfört önskemål om att valmaterialet ska flyttas till en annan kommunal lokal. Medarbetaren menar att den tilltänkta lokalen är bättre ur arbetsmiljösynpunkt kopplat till transporter.

Den tilltänkta lokalen är sämre ur säkerhetsperspektiv, både kopplat till lokalens utformning och att fler personer har tillgång till lokalen.

I valmyndighetens handbok för kommuner för val till Europaparlamentet framgår att förvaring av valmaterial behöver ske på ett säkert sätt. Materialet behöver skyddas både från oförutsedda händelser som till exempel bränder och översvämningar samt från möjliga antagonistiska angrepp såsom anlagd brand, stöld, manipulation eller spridning av desinformation. Konsekvensen av påverkan på materialet för valets genomförande beror på tidpunkt och omfattning av det som sker. Om materialet skadas eller förstörs en kort tid inpå valet är det väldigt svårt att ordna nytt då det är långa leveranstider och alla kommuner behöver använda sitt material vid samma tidpunkt.

Den sammanvägda bedömningen är att säkerhetsaspekten väger över och därför förordas den befintliga lokalen tills vidare. Inför valet till riksdag, kommun och region 2026 föreslås att frågan utreds vidare och att åtgärder samtidigt genomförs i den befintliga lokalen för att förbättra arbetsmiljön.

Därför förslår jag att valnämnden beslutar att:

1. Ärendet tas upp som ett extra ärende.
2. Tyresö kommuns valmaterial ska tills vidare förvaras i nuvarande lokal.
3. Inför valet 2026 ska en utredning och översyn göras om det finns en bättre lämpad lokal där materialet kan förvaras.

Mari Schaub-Iggström (S), ordförande valnämnden